
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

           Aριθμ. απόφ. 3/57/26-2-2020 

Έγκριση προϋπολογισμού για την αποζημίωση 
υπερωριακής,  νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας καθώς και της  αποζημίωσης ενερ-
γών εφημεριών για υπαλλήλους του  Νοσοκομείου, 
για το οικονομικό έτος 2020 (Ψ.Ν.Θ.). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 

ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

«Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(ΦΕΚ 176 τ.Α΄) σύμφωνα με τις οποίες «…Για το προσω-

πικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ., η απόφαση καθιέρω-

σης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 

από αυτό όργανο… Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 

ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και 

οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 

των πιστώσεων του προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπο-

μένης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων 

Επενδύσεων… Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη 

δημοσίευσή τους.».

2. Τις διατάξεις του άρθρου  64 του ν.  4486/2017 

(ΦΕΚ 115 Α΄), σύμφωνα με τις οποίες «Οι αποφάσεις καθιέ-

ρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημε-

ρών εργασίας, καθώς και εφημεριών του προσωπικού 

των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ. που εκδίδονται από τα όργανα 

διοίκησης των οικείων φορέων σύμφωνα με τη διάταξη 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), μετά τη δημο-

σίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης 

καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε, ισχύουν 

αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους.».

3. Τις διατάξεις του ν.  4024/2011 (ΦΕΚ  226/τ.Α΄/

27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι-

σθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου  12 του ν.  4316/2014 

(ΦΕΚ  270/τ.Α΄/24-12-2014), όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 34, παρ. 8 του ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164/τ.Α΄/

4-12-2015) και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου  42 του ν.  4368/2016 

(ΦΕΚ 21/τ.Α΄/21-2-2016) «Εφημερίες μικτού τύπου και 

εφημερίες ετοιμότητας».

6. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90623/23-12-2019 (ΦΕΚ 5196/

τ.Β΄/31-12-2019) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας 

σχετικά με: «Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 

Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 

Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων – 

Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 

Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια», η οποία αναρτήθηκε 

στο «Διαύγεια», με ΑΔΑ: 7ΝΔΦ465ΦΥΟ-7Ξ0.

7. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 90622/23-12-2019 απόφα-

ση του Υφυπουργού Υγείας (ΦΕΚ 5196/τ.Β΄/31-12-2019) 

σχετικά με την «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, 

νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-

νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 

ανά Υγειονομική Περιφέρεια» η οποία αναρτήθηκε στο 

«Διαύγεια» με ΑΔΑ: ΩΥΖΗ465ΦΥΟ-Κ23.

8. Την αριθμ. 154/04-02-2020 απόφαση της Διοίκη-

σης της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, με 

την οποία κατανέμεται στο Νοσοκομείο το ποσό των 

640.000,00 €, για κάλυψη των υπερωριών και των νυχτε-

ρινών - εξαιρέσιμων του προσωπικού του Νοσοκομείου 

(μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου) του Νοσοκομείου.

9. Την αριθμ. 155/04-02-2020 απόφαση της Διοίκη-

σης της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, 

με το οποίο κατανέμεται στο Νοσοκομείο το ποσό των 

240.000,00 €, για την αποζημίωση των εφημεριών (ενερ-

γών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) των Χημικών, Βιοχη-

μικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - 

Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 

Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων.

10. Τους πίνακες υπολογισμού από το Γραφείο Μισθο-

δοσίας.

11. Την αριθμ. 2925/06-02-2020 εισήγηση του Τμήμα-

τος Οικονομικού, με θέμα: «Έγκριση προϋπολογισμού 

για την αποζημίωση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και της αποζημίωσης 

ενεργών εφημεριών για υπαλλήλους του Νοσοκομείου 

για το οικονομικό έτος 2020».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 980

10335

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.23 11:59:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10336 Τεύχος B’ 980/21.03.2020

Μετά από διεξοδική συζήτηση μεταξύ των Μελών του, 

αποφασίζει ομόφωνα:
Για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Νοσο-

κομείου σε 24ωρη βάση:
1. Την έγκριση αποζημίωσης υπερωριακής, νυχτερινής 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, συνολικού ποσού 
640.000,00 € και 260.000 ώρες, για περίπου 647 μόνι-
μους υπαλλήλους και υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Νοσοκομείου, για το χρονικό διάστημα από 01-01-2020 
έως και 31-12-2020, όπως αναλύονται:

α. για τις ώρες καθημερινής υπερωριακής απασχό-
λησης για το έτος 2020, κόστους 125.000,00  ευρώ 
(ΚΑΕ 0261) και αφορά 60.000 ώρες για περίπου 647 
υπαλλήλους, και συγκεκριμένα για το Α΄ εξάμηνο το 
κόστος ανέρχεται στο ποσό των 62.500,00 ευρώ και 
30.000 ώρες για το Β΄ εξάμηνο το κόστος ανέρχεται στο 
ποσό των 62.500,00 ευρώ και 30.000 ώρες,

β. για τις ώρες νυχτερινής εργασίμων ημερών και 
εξαιρέσιμων ημερών απασχόλησης, τόσο καθ’ υπέρ-
βαση όσο και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου 364 μονίμων και ιδιωτικού δικαίου υπαλλή-
λων για το έτος 2020, κόστους 515.000,00 ευρώ (ΚΑΕ 

0263), και αφορά 200.000,00 ώρες, και συγκεκριμένα 

για το Α΄ εξάμηνο το κόστος ανέρχεται στο ποσό των 

257.500,00 ευρώ και 100.000,00 ώρες, για το Β΄ εξάμηνο 

το κόστος ανέρχεται στο ποσό των 257.500,00 ευρώ και 

100.000 ώρες.

2. Την έγκριση αποζημίωσης ενεργών εφημεριών 

ποσού 240.000,00 € για 2.900 ημέρες εφημερίας, για 

περίπου 60 υπαλλήλους που ανήκουν στους κλάδους 

των Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 

Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Ιατρών Φαρμακοποι-

ών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών 

και Κτηνιάτρων του Νοσοκομείου, για το χρονικό διάστη-

μα από 01-01-2020 έως και 31-12-2020 και συγκεκριμένα 

για το Α΄ εξάμηνο το κόστος ανέρχεται στο ποσό των 

120.000,00 ευρώ και 1.450 ημέρες ενεργών εφημεριών 

για το Β΄ εξάμηνο το κόστος ανέρχεται στο ποσό των 

120.000,00 ευρώ και 1.450 ημέρες ενεργών εφημεριών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΓΙΟΓΚΑΤΖΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02009802103200002*


